PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N“ 51 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.720

Abre no orçamento vigente crédito adicionai especiai e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um
importância de R$54.899,64 distribuídos as seguintes dotações:

crédito adicional especial na

54.899,64Suplementação (+)

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENÇÃO E ENCARGOS SAÚDE BUCAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERALTOTAL

1,3010.301.0020.2014.0000

3.1.90.13.00

787

F.R.; 5 1 704

1

100 000

MAN. E ENC. PACS - PROGR - AGENTES COM. DE SAÚDE

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

7.345,58

F.R.: 5 1 704
10.301.0020.2015.0000

3.1.90.13.00

788

1

100 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM - MAC
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERALTOTAL

18.388,51
F.R.: 5 1 704

10.302.0030.2066.0000

3.1.90.13.00

791

1

100 000

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR02 06 02

MAN. E ENC. COM DEP. DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GEFtALTOTAL

2.278,00

F.R.: 5 1 704
12.361.0042.2036.0000

3.1.90.13.00

802

1

100 000

02 06 07 FUNDEB

MANUTENÇÃO COM FUNDEB 70%
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

26.886,25

F.R.: 5 1 704
12.361.0042.2049.0000

3.1.90.13.00

808

1

100 000

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

54.899,64Excesso:

Fontes de Recurso

7041 54.899,64

t
i

it ' k'.

V

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 51 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.720

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.Artigo 3o.

r\

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

Prefeito Municipal
609.632.046-53

SALTO DO CEU, 01 de agosto de 2022

j

'.'H )